
岐北線の改正について

１　協議内容 ２　路線基本情報

路線名 運行形態

運行経路概要

実施予定日 運行日

停留所数

運行車両

補助形態

検討の経緯等

・過去2年間実証実験を実施し、利用登録者アンケート等を
行い、意見を把握。
・美山地域で3回バス調整会議を開催し、市民意向の把
握。
・平日昼間の5往復について、美山地域デマンド型交通へと
転換。（昼間5便は、岐北線から岐阜高富線に振替）
・運行事業者、地権者等と協議済み。
・公共施設の名称の変更によるバス停名変更
（美山構造改善センター　→　北武芸公民館）

通年

土日祝日　6：03～21：55

平日　5：57～22：38

①岐北厚生病院前～塩後
②岐北厚生病院前～谷合

③岐北厚生病院前～山県高校
④岐北厚生病院前～水品

⑤高富～塩後

区間キロ

①岐北厚生病院前～塩後
②岐北厚生病院前～谷合

③岐北厚生病院前～山県高校
④岐北厚生病院前～水品
⑤山県バスターミナル～塩後

①平日9.0回　土曜日9.0回　日曜祝日9.0回
②平日5.5回　土曜日7.0回　日曜祝日7.0回
③平日2.0回　土曜日2.0回　日曜祝日2.0回

④平日0.5回
⑤平日0.5回

土日祝日　6：02～22：29

①平日7.0回　土曜日9.0回　日曜祝日9.0回
②平日2.5回　土曜日7.0回　日曜祝日7.0回
③平日2.0回　土曜日2.0回　日曜祝日2.0回

④平日0.5回
⑤平日0.5回

ＩＣカード「アユカ」利用可（ポイント付与、乗継割引）

①23.4ｋｍ　②16.1ｋｍ　③10.4ｋｍ
④10.2ｋｍ　⑤21.3ｋｍ

山県市高富地域、美山地域

大型バス

運行時間

運賃

所要時間

運行本数

①23.0ｋｍ　②15.7ｋｍ　③10.0ｋｍ
④9.8ｋｍ　⑤21.8ｋｍ

運行系統

①47～52分　②31～33分
③23～24分　④23分　⑤45分

①50～56分　②34～37分
③27～28分　④27分　⑤45分

岐北線

岐阜乗合自動車株式会社
運行主体

住所：岐阜市九重町４丁目20 電話：058-214-8814

定時定路線

欠損補助

回数券（11枚綴り　1,000円）

平日　6：00～22：04

障がい者及び付添者、小児、運転免許返納者　半額

内容
①山県バスターミナルバス停の新設　②経路変更
③平日昼間時間帯の減便等のダイヤ改正
④高富（上り）バス停の移設　⑤バス停名称変更

52か所 53か所

1乗車　100円～300円

令和3年6月1日

変更理由

　岐北線の利用者数は、平成27年度から減少傾向にある。
主な要因として考えられるのが、高齢化に伴う利用対象者
の減少である。また、特に平日昼間の便については、朝夕
の便に比べ著しく利用者が少ない状況である。そのため、
高齢者の外出機会の創出のため、新たに美山地域デマン
ド型交通への転換を図る。
　バスターミナル開設に伴う説明については、岐阜板取線
のとおり。
　なお、バス停名称の変更については、公共施設の名称の
変更に伴い、バス停名称を合わせて変更するものです。

【資料３】



№1/3

・運行系統概要書

通年

キロ程

運行系統名
経過地

起　点

運輸をする期間

通年

15.7㎞高富/焼橋 往

系統の廃止

山県市自主運行

届 出 内 容

備　　　　考

岐北厚生病院前

復 15.7㎞終　点

2' 起　点 岐北厚生病院前

山県市自主運行
系統番号2から振り替え

運輸をする期間

23.0㎞

23.0㎞

経過地

終　点

往高富/焼橋

【終点前回送について】

　下記記載の系統は、始発停留所及び途中停留所において旅客を乗車させた後、終点停留所までの区
間において旅客が途中停留所で全て降車した場合、終点停留所の一つ手前の停留所にて車内に旅客
が存しないことを確認した上で、帰庫又は終着地或いは待機場までの回送を行う系統である。運行管理
者は、運転者に対して法令に基づき指示を出し、帰庫するまで又は終着地或いは待機場へ行くまでの安
全確保を行う。

高富/焼橋 往 23.4㎞
岐北線

（自主運行） 23.4㎞

高富/焼橋 往 16.1㎞
岐北線

（自主運行） 終　点 谷合 復 16.1㎞

申 請 者 名

住　  　　所

実施予定日

1

届 出 内 容

岐北線
（自主運行）

運行系統名

岐阜乗合自動車株式会社

岐阜市九重町4丁目20番地

令和3年6月1日

起　点 岐北厚生病院前 キロ程

塩後 復

系統の廃止

備　　　　考

キロ程

通年

岐北線
（自主運行） 谷合

山県市自主運行

2

届 出 内 容 系統の新設 運輸をする期間

備　　　　考

届 出 内 容

運行系統名
経過地

系統の新設 運輸をする期間

備　　　　考
山県市自主運行
系統番号1から振り替え

通年

終　点

1' 起　点 岐北厚生病院前 キロ程

運行系統名
経過地

塩後 復



№2/3

・運行系統概要書

申 請 者 名

住　  　　所

実施予定日

岐阜乗合自動車株式会社

岐阜市九重町4丁目20番地

令和3年6月1日

運輸をする期間

備　　　　考
山県市自主運行
系統番号4から振り替え

通年

焼橋 往

届 出 内 容

9.8㎞

4

系統の廃止

山県市自主運行備　　　　考

高富/焼橋

水品

届 出 内 容 系統の新設

往 -
岐北線

（自主運行） 終　点 水品 復 10.2㎞

備　　　　考 山県市自主運行 通年

運行系統名
経過地

往 10.4㎞
岐北線

（自主運行） 終　点 山県高校前 復 10.4㎞

4' 起　点 岐北厚生病院前 キロ程

届 出 内 容 系統の新設 運輸をする期間

備　　　　考
山県市自主運行
系統番号3から振り替え

通年

復
岐北線

（自主運行）

往 -

通年

運輸をする期間

キロ程

3' 起　点 岐北厚生病院前 キロ程

運輸をする期間

通年

岐北厚生病院前 キロ程起　点3

系統の廃止

山県市自主運行

10.0㎞
岐北線

（自主運行） 終　点

経過地

山県高校前 復 10.0㎞

運行系統名
高富/焼橋 往

経過地

届 出 内 容

備　　　　考

届 出 内 容

運行系統名

運行系統名
経過地 高富/焼橋

9 起　点 高富 キロ程

起　点 岐北厚生病院前

終　点

運行系統名
経過地 高富/焼橋

系統の廃止 運輸をする期間

-
岐北線

（自主運行） 終　点 塩後 復 21.8㎞



№3/3

・運行系統概要書

申 請 者 名

住　  　　所

実施予定日

岐阜乗合自動車株式会社

岐阜市九重町4丁目20番地

令和3年6月1日

9' 起　点 山県バスターミナル キロ程

運行系統名
経過地 焼橋 往 -

岐北線
（自主運行） 終　点 塩後 復 21.3㎞

届 出 内 容 系統の新設 運輸をする期間

10 起　点 森屋 キロ程

備　　　　考
山県市自主運行
系統番号9から振り替え

通年

運行系統名
経過地 市民病院/ＪＲ岐阜/名鉄岐阜/三田洞 往 13.6㎞

岐北線
終　点 岐北厚生病院前 復 13.6㎞

届 出 内 容 運行回数の変更 運輸をする期間

備　　　　考 - 通年

11 起　点 ＪＲ岐阜 キロ程

運行系統名
経過地 名鉄岐阜/三田洞 往 10.2㎞

岐北線
終　点 岐北厚生病院前 復 10.2㎞

届 出 内 容 運行回数の変更 運輸をする期間

備　　　　考 - 通年

12 起　点 三田洞 キロ程

運行系統名
経過地 粟野口 往 1.8㎞

岐北線
終　点 岐北厚生病院前 復 -

届 出 内 容 変更なし 運輸をする期間

備　　　　考 - 通年

13 起　点 OKBふれあい会館 キロ程

届 出 内 容 変更なし 運輸をする期間

備　　　　考 - 通年

運行系統名
経過地 名鉄岐阜/三田洞 往 -

岐北線
終　点 岐北厚生病院前 復 15.8㎞





新

【岐北線】 名鉄岐阜・ＪＲ岐阜・森屋方面行き   平日（月曜日～金曜日） 2021年06月01日改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

●

停留所名 G30 W32 Ｎ G30 Ｎ N G30 Ｎ G30 Ｎ 〃 〃 〃
塩後 … …  6:14  6:51  7:48  9:15 … 16:05 … 17:35 18:17 19:00 19:35
谷合  5:57 …  6:31  7:08  8:05  9:32 … 16:22 … 17:52 18:34 19:17 19:52
徳永公民館前  6:02 …  6:36  7:13  8:10  9:37 … 16:27 … 17:57 18:39 19:22 19:57
水品  6:08  6:25  6:42  7:20  8:17  9:43 … 16:33 … 18:04 18:46 19:28 20:03
山県高校前 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ 16:07 ∥ 17:09 ∥ ∥ ∥ …
美山南郵便局前  6:12  6:29  6:46  7:24  8:21  9:47 16:12 16:37 17:14 18:08 18:50 19:32 20:07
岩佐小原  6:13  6:30  6:47  7:25  8:22  9:48 16:13 16:38 17:15 18:09 18:51 19:33 20:08
焼橋  6:20  6:38  6:55  7:33  8:30  9:55 16:21 16:45 17:22 18:16 18:58 19:40 20:15
十王  6:21  6:39  6:56  7:34  8:31  9:56 16:22 16:46 17:23 18:17 18:59 19:41 20:16
松塚  6:22  6:40  6:57  7:35  8:32  9:57 16:23 16:47 17:24 18:18 19:00 19:42 20:17
山県バスターミナル  6:25  6:43  7:00  7:38  8:35 10:00 16:26 16:50 17:27 18:21 19:03 19:45 20:20
富岡小学校前  6:27  6:45  7:02  7:40  8:37 10:02 16:28 16:52 17:29 18:23 19:05 … 20:22
高富  6:28  6:46  7:03  7:41  8:38 10:03 16:29 16:53 17:30 18:24 19:06 … 20:23
岐北厚生病院前  6:33  6:51  7:08  7:46  8:43 10:08 16:34 16:58 17:35 18:29 19:11 … 20:28
三田洞  6:37  6:56  7:14  7:52  8:49 10:13 16:39 17:03 17:40 18:34 19:16 … 20:33
長良北町 ③のりば  6:44  7:04  7:24  8:03  8:58 10:20 16:47 17:12 17:49 18:43 19:23 … 20:40
徹明町 ③のりば  6:58  7:18  7:38  8:19  9:11 10:35 17:01 17:25 18:03 18:57 19:37 … 20:52
名鉄岐阜 ③のりば  7:02  7:22  7:40  8:24  9:13 10:37 17:06 17:27 18:08 18:59 19:39 … 20:54
ＪＲ岐阜 ⑦のりば  7:04  7:24  7:44  8:26  9:16 10:40 17:08 17:31 18:10 19:03 19:42 … 20:57
市民病院前  7:16 ∥ …  8:39 … … 17:21 … 18:23 … … … …
森屋  7:18 ∥ …  8:41 … … 17:23 … 18:25 … … … …
加納新本町 ⑥のりば …  7:32 … … … … … … … … … … …
県庁 …  7:45 … … … … … … … … … … …
ＯＫＢふれあい会館 …  7:49 … … … … … … … … … … …

長良橋・三田洞・高富方面行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

停留所名 N86 N82 〃 N86 N86 N86 N86 〃 N85 〃 〃 〃
森屋 … … … … 15:21 16:18 … … 18:20 19:09 … …
市民病院前 … … … … 15:23 16:20 … … 18:22 19:11 … …
ＪＲ岐阜 ⑫のりば …  7:00  7:16 14:22 15:33 16:30 17:09 17:47 18:32 19:20 20:21 21:34
名鉄岐阜 ④のりば …  7:01  7:17 14:23 15:35 16:32 17:10 17:48 18:34 19:22 20:22 21:35
徹明町 ⑥のりば …  7:04  7:20 14:26 15:38 16:35 17:13 17:51 18:37 19:25 20:25 21:37
長良北町 ④のりば …  7:19  7:35 14:39 15:54 16:52 17:30 18:10 18:55 19:40 20:38 21:50
三田洞  6:46  7:30  7:48 14:49 16:05 17:04 17:41 18:22 19:06 19:50 20:48 22:00
岐北厚生病院前  6:50  7:34  7:52 14:53 16:09 17:08 17:45 18:26 19:10 19:54 20:52 22:04
高富  6:54  7:38  7:56 14:57 16:13 17:12 17:49 18:30 19:14 19:58 20:56 22:08
富岡小学校前  6:55  7:39  7:57 14:58 16:14 17:13 17:50 18:31 19:15 19:59 20:57 22:09
山県バスターミナル  6:58  7:42  8:00 15:01 16:17 17:16 17:53 18:34 19:18 20:02 21:00 22:12
松塚  7:00  7:44  8:02 15:03 16:19 17:18 17:55 18:36 19:20 20:04 21:02 22:14
十王  7:01  7:45  8:03 15:04 16:20 17:19 17:56 18:37 19:21 20:05 21:03 22:15
焼橋  7:02  7:46  8:04 15:05 16:21 17:20 17:57 18:38 19:22 20:06 21:04 22:16
岩佐小原  7:09  7:53  8:11 15:12 16:28 17:27 18:04 18:45 19:29 20:13 21:10 22:22
山県高校前 ∥  8:01  8:19 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
水品  7:13 … … 15:16 16:32 17:31 18:08 18:49 19:33 20:17 21:14 22:26
徳永公民館前  7:20 … … 15:23 16:39 17:39 18:16 18:57 19:40 20:24 21:21 22:33
谷合  7:25 … … 15:28 16:44 17:45 18:22 19:03 19:45 20:29 21:26 22:38
塩後  7:40 … … 15:43 16:59 18:03 18:38 19:18 … … … …

● ＯＫＢふれあい会館行きは、名鉄岐阜①のりば・ＪＲ岐阜⑤のりばからの発車となります。

　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　Ｎｏ．



新

【岐北線】 名鉄岐阜・ＪＲ岐阜方面行き 　土曜日・日祝日用 2021年06月01日改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

夏季 冬季 夏季 冬季 ★夏季

　　　　　　　　Ｎｏ． N 〃 N 〃 N N 〃
神崎 … … … …  7:34  7:36 …  8:41  8:43 … … 11:04
片狩キャンプ場 … … … …  7:47  7:47 …  8:54  8:54 … … 11:17
塩後 …  6:16  6:49  7:22 ∥ ∥  7:52 ∥ ∥ … 10:34 ∥
谷合  6:02  6:33  7:06  7:40  7:58  7:58  8:10  9:05  9:05  9:14 10:52 11:28
徳永公民館前  6:07  6:38  7:11  7:45 … …  8:15 … …  9:19 10:57 …
水品  6:13  6:44  7:17  7:51 … …  8:21 … …  9:25 11:03 …
岩佐小原  6:18  6:49  7:22  7:56 … …  8:26 … …  9:30 11:08 …
焼橋  6:25  6:56  7:29  8:03 … …  8:33 … …  9:37 11:15 …
十王  6:26  6:57  7:30  8:04 … …  8:34 … …  9:38 11:16 …
松塚  6:27  6:58  7:31  8:05 … …  8:35 … …  9:39 11:17 …
山県バスターミナル  6:30  7:01  7:34  8:08 … …  8:38 … …  9:42 11:20 …
富岡小学校前  6:32  7:03  7:36  8:10 … …  8:40 … …  9:44 11:22 …
高富  6:33  7:04  7:37  8:11 … …  8:41 … …  9:45 11:23 …
岐北厚生病院前  6:38  7:09  7:42  8:16 … …  8:46 … …  9:50 11:28 …
三田洞  6:42  7:13  7:47  8:21 … …  8:51 … …  9:55 11:33 …
長良北町 ③のりば  6:49  7:20  7:54  8:28 … …  8:58 … … 10:02 11:40 …
徹明町 ③のりば  7:01  7:33  8:07  8:41 … …  9:11 … … 10:15 11:53 …
名鉄岐阜  7:03  7:35  8:09  8:43 … …  9:13 … … 10:17 11:55 …
ＪＲ岐阜  7:06  7:39  8:13  8:46 … …  9:16 … … 10:20 11:58 …

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

★冬季 夏季 冬季

停留所名 N N 〃 N 〃 N 〃 〃 〃
神崎 11:06 … 12:34 12:36 … … … … … … … …
片狩キャンプ場 11:17 … 12:47 12:47 … … … … … … … …
塩後 ∥ … ∥ ∥ 12:46 … 15:20 … … 17:28 … 19:37
谷合 11:28 11:38 12:58 12:58 13:04 … 15:38 … 16:58 17:46 18:50 19:54
徳永公民館前 … 11:43 … … 13:09 … 15:43 … 17:03 17:51 18:55 19:59
水品 … 11:49 … … 13:15 … 15:49 … 17:09 17:57 19:01 20:05
山県高校前 … ∥ … … ∥ 14:15 ∥ 16:20 ∥ ∥ ∥ ∥
岩佐小原 … 11:54 … … 13:20 14:21 15:54 16:26 17:14 18:02 19:06 20:10
焼橋 … 12:01 … … 13:27 14:28 16:01 16:33 17:21 18:09 19:13 20:17
十王 … 12:02 … … 13:28 14:29 16:02 16:34 17:22 18:10 19:14 20:18
松塚 … 12:03 … … 13:29 14:30 16:03 16:35 17:23 18:11 19:15 20:19
山県バスターミナル … 12:06 … … 13:32 14:33 16:06 16:38 17:26 18:14 19:18 20:22
富岡小学校前 … 12:08 … … 13:34 14:35 16:08 16:40 17:28 18:16 19:20 20:24
高富 … 12:09 … … 13:35 14:36 16:09 16:41 17:29 18:17 19:21 20:25
岐北厚生病院前 … 12:14 … … 13:40 14:41 16:14 16:46 17:34 18:22 19:26 20:30
三田洞 … 12:19 … … 13:45 14:46 16:19 16:51 17:39 18:27 19:31 20:35
長良北町 ③のりば … 12:26 … … 13:52 14:53 16:27 16:58 17:47 18:34 19:38 20:42
徹明町 ③のりば … 12:39 … … 14:05 15:06 16:40 17:11 18:00 18:47 19:50 20:54
名鉄岐阜 … 12:41 … … 14:07 15:08 16:42 17:13 18:02 18:49 19:52 20:56
ＪＲ岐阜 … 12:44 … … 14:10 15:11 16:45 17:16 18:05 18:52 19:55 20:59

長良橋・三田洞・高富方面行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

★夏季 ★冬季 夏季 冬季 夏季

停留所名 N82 N86 N85 N86 N82 N85 N86
ＪＲ岐阜 ⑫のりば  7:15  8:53 … …  9:57 10:57 11:49 … … 12:37 13:22 …
名鉄岐阜 ④のりば  7:16  8:54 … …  9:58 10:58 11:50 … … 12:38 13:23 …
徹明町 ⑥のりば  7:19  8:57 … … 10:01 11:01 11:53 … … 12:41 13:26 …
長良北町 ④のりば  7:33  9:10 … … 10:14 11:14 12:06 … … 12:54 13:39 …
三田洞  7:43  9:20 … … 10:24 11:24 12:16 … … 13:04 13:49 …
岐北厚生病院前  7:47  9:24 … … 10:28 11:28 12:20 … … 13:08 13:53 …
高富  7:51  9:28 … … 10:32 11:32 12:24 … … 13:12 13:57 …
富岡小学校前  7:52  9:29 … … 10:33 11:33 12:25 … … 13:13 13:58 …
山県バスターミナル  7:55  9:32 … … 10:36 11:36 12:28 … … 13:16 14:01 …
松塚  7:57  9:34 … … 10:38 11:38 12:30 … … 13:18 14:03 …
十王  7:58  9:35 … … 10:39 11:39 12:31 … … 13:19 14:04 …
焼橋  7:59  9:36 … … 10:40 11:40 12:32 … … 13:20 14:05 …
岩佐小原  8:06  9:43 … … 10:47 11:47 12:39 … … 13:27 14:12 …
山県高校前  8:12 ∥ … … ∥ ∥ 12:45 … … ∥ ∥ …
水品 …  9:47 … … 10:51 11:51 … … … 13:31 14:16 …
徳永公民館前 …  9:54 … … 10:58 11:58 … … … 13:38 14:23 …
谷合 …  9:59 10:05 10:05 11:03 12:03 … 12:10 12:10 13:43 14:28 14:35
塩後 … 10:15 ∥ ∥ … 12:19 … ∥ ∥ … 14:44 ∥
片狩キャンプ場 … … 10:16 10:16 … … … 12:21 12:21 … … 14:46
神崎 … … 10:29 10:27 … … … 12:34 12:32 … … 14:59

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

冬季 夏季 冬季

停留所名 N85 N86 N85 N85 N86 N85 〃 〃 〃
ＪＲ岐阜 ⑫のりば … 14:42 … … 15:32 16:21 17:11 17:57 18:45 19:33 20:24 21:25
名鉄岐阜 ④のりば … 14:43 … … 15:33 16:22 17:12 17:58 18:46 19:34 20:25 21:26
徹明町 ⑥のりば … 14:46 … … 15:36 16:25 17:15 18:01 18:49 19:37 20:28 21:29
長良北町 ④のりば … 14:59 … … 15:50 16:40 17:30 18:16 19:02 19:50 20:41 21:42
三田洞 … 15:09 … … 16:00 16:50 17:40 18:26 19:12 20:00 20:50 21:51
岐北厚生病院前 … 15:13 … … 16:04 16:54 17:44 18:30 19:16 20:04 20:54 21:55
高富 … 15:17 … … 16:08 16:58 17:48 18:34 19:20 20:08 20:58 21:59
富岡小学校前 … 15:18 … … 16:09 16:59 17:49 18:35 19:21 20:09 20:59 22:00
山県バスターミナル … 15:21 … … 16:12 17:02 17:52 18:38 19:24 20:12 21:02 22:03
松塚 … 15:23 … … 16:14 17:04 17:54 18:40 19:26 20:14 21:04 22:05
十王 … 15:24 … … 16:15 17:05 17:55 18:41 19:27 20:15 21:05 22:06
焼橋 … 15:25 … … 16:16 17:06 17:56 18:42 19:28 20:16 21:06 22:07
岩佐小原 … 15:32 … … 16:23 17:13 18:03 18:49 19:35 20:23 21:12 22:13
水品 … 15:36 … … 16:27 17:17 18:07 18:53 19:39 20:27 21:16 22:17
徳永公民館前 … 15:43 … … 16:34 17:24 18:14 19:00 19:46 20:34 21:23 22:24
谷合 14:35 15:48 15:55 15:55 16:39 17:29 18:19 19:05 19:51 20:39 21:28 22:29
塩後 ∥ … ∥ ∥ 16:55 … … 19:21 … … … …
片狩キャンプ場 14:46 … 16:06 16:06 … … … … … … … …
神崎 14:57 … 16:19 16:17 … … … … … … … …

★：日祝日運休 夏季：4月1日～11月30日の間運転 冬季：12月1日～3月31日の間運転

　　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　　Ｎｏ．



旧

【岐北線】 名鉄岐阜・ＪＲ岐阜・森屋方面行き   平日（月曜日～金曜日） 2020年10月01日改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

● 夏季 冬季 夏季 冬季 夏季 冬季 夏季 冬季 夏季 冬季

停留所名 G30 W32 Ｎ G30 Ｎ N 〃 Ｎ N
神崎 … … …  6:36  6:38 …  7:26  7:28 …  8:56  8:58 … … 11:16 11:18 … 12:56 12:58 …
片狩キャンプ場 … … …  6:49  6:49 …  7:39  7:39 …  9:09  9:09 … … 11:29 11:29 … 13:09 13:09 …
塩後 … …  6:16 ∥ ∥  6:51 ∥ ∥  7:45 ∥ ∥  9:13 10:23 ∥ ∥ … ∥ ∥ 13:10
谷合  6:00 …  6:33  7:00  7:00  7:08  7:50  7:50  8:02  9:20  9:20  9:30 10:40 11:40 11:40 11:52 13:20 13:20 13:27
徳永公民館前  6:05 …  6:38 … …  7:13 … …  8:07 … …  9:35 10:45 … … 11:57 … … 13:32
水品  6:11  6:30  6:44 … …  7:20 … …  8:14 … …  9:41 10:51 … … 12:03 … … 13:38
岩佐小原  6:16  6:35  6:49 … …  7:25 … …  8:19 … …  9:46 10:56 … … 12:08 … … 13:43
焼橋  6:23  6:43  6:57 … …  7:33 … …  8:27 … …  9:53 11:03 … … 12:15 … … 13:50
高富  6:28  6:48  7:02 … …  7:38 … …  8:32 … …  9:58 11:08 … … 12:20 … … 13:55
岐北厚生病院前  6:33  6:53  7:07 … …  7:43 … …  8:37 … … 10:03 11:13 … … 12:25 … … 14:00
三田洞  6:37  6:58  7:13 … …  7:49 … …  8:43 … … 10:08 11:18 … … 12:30 … … 14:05
長良北町 ③のりば  6:44  7:06  7:22 … …  8:00 … …  8:52 … … 10:15 11:25 … … 12:37 … … 14:12
徹明町 ③のりば  6:58  7:20  7:36 … …  8:16 … …  9:05 … … 10:30 11:39 … … 12:50 … … 14:24
名鉄岐阜 ③のりば  7:02  7:24  7:38 … …  8:21 … …  9:07 … … 10:32 11:41 … … 12:52 … … 14:26
ＪＲ岐阜 ⑦のりば  7:04  7:26  7:42 … …  8:23 … …  9:10 … … 10:35 11:44 … … 12:55 … … 14:29
市民病院前  7:16 ∥ … … …  8:36 … … … … … … … … … … … … …
森屋  7:18 ∥ … … …  8:38 … … … … … … … … … … … … …
加納新本町 ⑥のりば …  7:34 … … … … … … … … … … … … … … … … …
県庁 …  7:47 … … … … … … … … … … … … … … … … …
ＯＫＢふれあい会館 …  7:51 … … … … … … … … … … … … … … … … …

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

夏季▲ 冬季▲ 夏季☆ 冬季☆ 夏季 冬季

停留所名 N N G30 N G30 N 〃 N
神崎 … 14:56 14:58 14:56 14:58 … … … … 17:16 17:18 … … … …
片狩キャンプ場 … 15:09 15:09 15:09 15:09 … … … … 17:29 17:29 … … … …
塩後 … ∥ ∥ ∥ ∥ … … 16:05 … ∥ ∥ 17:35 18:19 19:00 19:35
谷合 14:36 15:20 15:20 15:20 15:20 15:29 … 16:22 … 17:40 17:40 17:52 18:36 19:17 19:52
徳永公民館前 14:41 15:26 15:26 … … 15:34 … 16:27 … … … 17:57 18:41 19:22 19:57
水品 14:47 … … … … 15:40 … 16:33 … … … 18:04 18:48 19:28 20:03
山県高校前 ∥ … … … … ∥ 16:07 ∥ 17:09 … … ∥ ∥ ∥ ∥
岩佐小原 14:52 … … … … 15:45 16:13 16:38 17:15 … … 18:09 18:53 19:33 20:08
焼橋 14:59 … … … … 15:52 16:21 16:45 17:22 … … 18:16 19:00 19:40 20:15
高富 15:04 … … … … 15:57 16:26 16:50 17:27 … … 18:21 19:05 19:45 20:20
岐北厚生病院前 15:09 … … … … 16:02 16:31 16:55 17:32 … … 18:26 19:10 … 20:25
三田洞 15:14 … … … … 16:07 16:36 17:00 17:37 … … 18:31 19:15 … 20:30
長良北町 ③のりば 15:21 … … … … 16:14 16:44 17:09 17:46 … … 18:40 19:22 … 20:37
徹明町 ③のりば 15:35 … … … … 16:27 16:58 17:22 18:00 … … 18:54 19:36 … 20:49
名鉄岐阜 ③のりば 15:37 … … … … 16:29 17:02 17:24 18:05 … … 18:56 19:38 … 20:51
ＪＲ岐阜 ⑦のりば 15:40 … … … … 16:32 17:04 17:28 18:07 … … 19:00 19:41 … 20:54
市民病院前 … … … … … … 17:17 … 18:20 … … … … … …
森屋 … … … … … … 17:19 … 18:22 … … … … … …

長良橋・三田洞・高富方面行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

夏季▲ 冬季▲ 夏季☆ 冬季☆ 夏季 冬季 夏季 冬季 夏季 冬季 夏季

停留所名 N86 N82 〃 N86 N85 N86 N85 N85
森屋 … … … … … … … … … …  9:54 … … … … … … … …
市民病院前 … … … … … … … … … …  9:56 … … … … … … … …
ＪＲ岐阜 ⑫のりば … … … … …  7:00  7:18  8:48 … … 10:06 11:23 … … 12:18 … … 13:12 …
名鉄岐阜 ④のりば … … … … …  7:01  7:19  8:49 … … 10:08 11:24 … … 12:19 … … 13:13 …
徹明町 ⑥のりば … … … … …  7:04  7:22  8:52 … … 10:11 11:27 … … 12:22 … … 13:16 …
長良北町 ④のりば … … … … …  7:19  7:37  9:06 … … 10:24 11:40 … … 12:35 … … 13:29 …
三田洞  6:48 … … … …  7:30  7:50  9:15 … … 10:34 11:50 … … 12:46 … … 13:38 …
岐北厚生病院前  6:52 … … … …  7:34  7:54  9:19 … … 10:38 11:54 … … 12:50 … … 13:42 …
高富  6:57 … … … …  7:39  7:59  9:24 … … 10:43 11:59 … … 12:55 … … 13:47 …
焼橋  7:01 … … … …  7:43  8:03  9:28 … … 10:47 12:03 … … 12:59 … … 13:51 …
岩佐小原  7:08 … … … …  7:50  8:10  9:35 … … 10:54 12:10 … … 13:06 … … 13:58 …
山県高校前 ∥ … … … …  7:58  8:18 ∥ … … ∥ ∥ … … ∥ … … ∥ …
水品  7:12 … … … … … …  9:39 … … 10:58 12:14 … … 13:10 … … 14:02 …
徳永公民館前  7:19  8:00  8:00 … … … …  9:46 … … 11:05 12:21 … … 13:17 … … 14:09 …
谷合  7:24  8:06  8:06  8:06  8:06 … …  9:51 10:05 10:05 11:10 12:26 12:30 12:30 13:22 13:30 13:30 14:14 14:25
塩後  7:39 ∥ ∥ ∥ ∥ … … 10:06 ∥ ∥ … 12:41 ∥ ∥ … ∥ ∥ … ∥
片狩キャンプ場 …  8:17  8:17  8:17  8:17 … … … 10:16 10:16 … … 12:41 12:41 … 13:41 13:41 … 14:36
神崎 …  8:30  8:28  8:30  8:28 … … … 10:29 10:27 … … 12:54 12:52 … 13:54 13:52 … 14:49

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

冬季 夏季 冬季 夏季 冬季 夏季 冬季

停留所名 N86 N86 N86 N86 〃 N85 〃 〃 〃
森屋 … … … … 15:21 … … 16:18 … … … … 18:18 19:09 … …
市民病院前 … … … … 15:23 … … 16:20 … … … … 18:20 19:11 … …
ＪＲ岐阜 ⑫のりば … 14:22 … … 15:33 … … 16:30 … … 17:09 17:47 18:30 19:20 20:21 21:34
名鉄岐阜 ④のりば … 14:23 … … 15:35 … … 16:32 … … 17:10 17:48 18:32 19:22 20:22 21:35
徹明町 ⑥のりば … 14:26 … … 15:38 … … 16:35 … … 17:13 17:51 18:35 19:25 20:25 21:37
長良北町 ④のりば … 14:39 … … 15:54 … … 16:52 … … 17:30 18:10 18:53 19:40 20:38 21:50
三田洞 … 14:49 … … 16:05 … … 17:04 … … 17:41 18:22 19:04 19:50 20:48 22:00
岐北厚生病院前 … 14:53 … … 16:09 … … 17:08 … … 17:45 18:26 19:08 19:54 20:52 22:04
高富 … 14:58 … … 16:14 … … 17:13 … … 17:50 18:31 19:13 19:59 20:57 22:09
焼橋 … 15:02 … … 16:18 … … 17:17 … … 17:54 18:35 19:17 20:03 21:01 22:13
岩佐小原 … 15:09 … … 16:25 … … 17:24 … … 18:01 18:42 19:24 20:10 21:07 22:19
水品 … 15:13 … … 16:29 … … 17:28 … … 18:05 18:46 19:28 20:14 21:11 22:23
徳永公民館前 … 15:20 … … 16:36 … … 17:36 … … 18:13 18:54 19:35 20:21 21:18 22:30
谷合 14:25 15:25 15:37 15:37 16:41 16:50 16:50 17:42 17:45 17:45 18:19 19:00 19:40 20:26 21:23 22:35
塩後 ∥ 15:40 ∥ ∥ 16:56 ∥ ∥ 18:00 ∥ ∥ 18:35 19:15 … … … …
片狩キャンプ場 14:36 … 15:48 15:48 … 17:01 17:01 … 17:56 17:56 … … … … … …
神崎 14:47 … 16:01 15:59 … 17:14 17:12 … 18:09 18:07 … … … … … …

　▲：学休日運休 夏季：4月1日～11月30日の間運転 ● ＯＫＢふれあい会館行きは、名鉄岐阜①のりば・ＪＲ岐阜⑤のりばからの発車となります。

　☆：学休日運転 冬季：12月1日～3月31日の間運転

　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　Ｎｏ．



旧

【岐北線】 名鉄岐阜・ＪＲ岐阜方面行き 　土曜日・日祝日用 2020年04月01日改正

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
★夏季 ★冬季 夏季 冬季 夏季 冬季 夏季 冬季

　　　　　　　　Ｎｏ． N 〃 N 〃 N N 〃
神崎 … …  6:36  6:38 … …  7:34  7:36 …  8:41  8:43 … … 11:04 11:06
片狩キャンプ場 … …  6:49  6:49 … …  7:47  7:47 …  8:54  8:54 … … 11:17 11:17
塩後 …  6:16 ∥ ∥  6:49  7:20 ∥ ∥  7:52 ∥ ∥ … 10:34 ∥ ∥
谷合  6:03  6:33  7:00  7:00  7:06  7:38  7:58  7:58  8:10  9:05  9:05  9:14 10:52 11:28 11:28
徳永公民館前  6:08  6:38 … …  7:11  7:43 … …  8:15 … …  9:19 10:57 … …
水品  6:14  6:44 … …  7:17  7:49 … …  8:21 … …  9:25 11:03 … …
岩佐小原  6:19  6:49 … …  7:22  7:54 … …  8:26 … …  9:30 11:08 … …
焼橋  6:26  6:56 … …  7:29  8:01 … …  8:33 … …  9:37 11:15 … …
高富  6:30  7:00 … …  7:34  8:06 … …  8:38 … …  9:42 11:20 … …
岐北厚生病院前  6:35  7:05 … …  7:39  8:11 … …  8:43 … …  9:47 11:25 … …
三田洞  6:39  7:09 … …  7:44  8:16 … …  8:48 … …  9:52 11:30 … …
長良北町 ③のりば  6:46  7:16 … …  7:51  8:23 … …  8:55 … …  9:59 11:37 … …
徹明町 ③のりば  6:58  7:29 … …  8:04  8:36 … …  9:08 … … 10:12 11:50 … …
名鉄岐阜  7:00  7:31 … …  8:06  8:38 … …  9:10 … … 10:14 11:52 … …
ＪＲ岐阜  7:03  7:35 … …  8:10  8:41 … …  9:13 … … 10:17 11:55 … …

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
夏季 冬季 ★夏季 ★冬季 ★夏季 ★冬季

停留所名 N N 〃 N 〃 N 〃 〃 〃
神崎 … 12:34 12:36 … … 15:04 15:06 … … 16:24 16:26 … … … …
片狩キャンプ場 … 12:47 12:47 … … 15:17 15:17 … … 16:37 16:37 … … … …
塩後 … ∥ ∥ 12:46 … ∥ ∥ 15:20 … ∥ ∥ … 17:28 … 19:37
谷合 11:38 12:58 12:58 13:04 … 15:28 15:28 15:38 … 16:48 16:48 16:58 17:46 18:50 19:54
徳永公民館前 11:43 … … 13:09 … … … 15:43 … … … 17:03 17:51 18:55 19:59
水品 11:49 … … 13:15 … … … 15:49 … … … 17:09 17:57 19:01 20:05
山県高校前 ∥ … … ∥ 14:15 … … ∥ 16:20 … … ∥ ∥ ∥ ∥
岩佐小原 11:54 … … 13:20 14:21 … … 15:54 16:26 … … 17:14 18:02 19:06 20:10
焼橋 12:01 … … 13:27 14:28 … … 16:01 16:33 … … 17:21 18:09 19:13 20:17
高富 12:06 … … 13:32 14:33 … … 16:06 16:38 … … 17:26 18:14 19:18 20:22
岐北厚生病院前 12:11 … … 13:37 14:38 … … 16:11 16:43 … … 17:31 18:19 19:23 20:27
三田洞 12:16 … … 13:42 14:43 … … 16:16 16:48 … … 17:36 18:24 19:28 20:32
長良北町 ③のりば 12:23 … … 13:49 14:50 … … 16:24 16:55 … … 17:44 18:31 19:35 20:39
徹明町 ③のりば 12:36 … … 14:02 15:03 … … 16:37 17:08 … … 17:57 18:44 19:47 20:51
名鉄岐阜 12:38 … … 14:04 15:05 … … 16:39 17:10 … … 17:59 18:46 19:49 20:53
ＪＲ岐阜 12:41 … … 14:07 15:08 … … 16:42 17:13 … … 18:02 18:49 19:52 20:56

長良橋・三田洞・高富方面行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
★夏季 ★冬季 ★夏季 ★冬季 夏季 冬季 夏季 冬季

停留所名 N82 N86 N85 N86 N82 N85 N86
ＪＲ岐阜 ⑫のりば … …  7:15  8:53 … …  9:57 10:57 … … 11:49 12:37 13:22 … …
名鉄岐阜 ④のりば … …  7:16  8:54 … …  9:58 10:58 … … 11:50 12:38 13:23 … …
徹明町 ⑥のりば … …  7:19  8:57 … … 10:01 11:01 … … 11:53 12:41 13:26 … …
長良北町 ④のりば … …  7:33  9:10 … … 10:14 11:14 … … 12:06 12:54 13:39 … …
三田洞 … …  7:43  9:20 … … 10:24 11:24 … … 12:16 13:04 13:49 … …
岐北厚生病院前 … …  7:47  9:24 … … 10:28 11:28 … … 12:20 13:08 13:53 … …
高富 … …  7:52  9:29 … … 10:33 11:33 … … 12:25 13:13 13:58 … …
焼橋 … …  7:56  9:33 … … 10:37 11:37 … … 12:29 13:17 14:02 … …
岩佐小原 … …  8:03  9:40 … … 10:44 11:44 … … 12:36 13:24 14:09 … …
山県高校前 … …  8:09 ∥ … … ∥ ∥ … … 12:42 ∥ ∥ … …
水品 … … …  9:44 … … 10:48 11:48 … … … 13:28 14:13 … …
徳永公民館前 … … …  9:51 … … 10:55 11:55 … … … 13:35 14:20 … …
谷合  8:06  8:06 …  9:56 10:05 10:05 11:00 12:00 12:10 12:10 … 13:40 14:25 14:35 14:35
塩後 ∥ ∥ … 10:12 ∥ ∥ … 12:16 ∥ ∥ … … 14:41 ∥ ∥
片狩キャンプ場  8:17  8:17 … … 10:16 10:16 … … 12:21 12:21 … … … 14:46 14:46
神崎  8:30  8:28 … … 10:29 10:27 … … 12:34 12:32 … … … 14:59 14:57

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
★夏季 ★冬季 夏季 冬季

停留所名 N85 N86 N85 N85 N86 N85 〃 〃 〃
ＪＲ岐阜 ⑫のりば 14:42 … … 15:32 16:21 … … 17:11 17:57 18:45 19:33 20:24 21:25
名鉄岐阜 ④のりば 14:43 … … 15:33 16:22 … … 17:12 17:58 18:46 19:34 20:25 21:26
徹明町 ⑥のりば 14:46 … … 15:36 16:25 … … 17:15 18:01 18:49 19:37 20:28 21:29
長良北町 ④のりば 14:59 … … 15:50 16:40 … … 17:30 18:16 19:02 19:50 20:41 21:42
三田洞 15:09 … … 16:00 16:50 … … 17:40 18:26 19:12 20:00 20:50 21:51
岐北厚生病院前 15:13 … … 16:04 16:54 … … 17:44 18:30 19:16 20:04 20:54 21:55
高富 15:18 … … 16:09 16:59 … … 17:49 18:35 19:21 20:09 20:59 22:00
焼橋 15:22 … … 16:13 17:03 … … 17:53 18:39 19:25 20:13 21:03 22:04
岩佐小原 15:29 … … 16:20 17:10 … … 18:00 18:46 19:32 20:20 21:09 22:10
水品 15:33 … … 16:24 17:14 … … 18:04 18:50 19:36 20:24 21:13 22:14
徳永公民館前 15:40 … … 16:31 17:21 … … 18:11 18:57 19:43 20:31 21:20 22:21
谷合 15:45 15:55 15:55 16:36 17:26 17:30 17:30 18:16 19:02 19:48 20:36 21:25 22:26
塩後 … ∥ ∥ 16:52 … ∥ ∥ … 19:18 … … … …
片狩キャンプ場 … 16:06 16:06 … … 17:41 17:41 … … … … … …
神崎 … 16:19 16:17 … … 17:54 17:52 … … … … … …

★：日祝日運休 夏季：4月1日～11月30日の間運転 冬季：12月1日～3月31日の間運転

　　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　　Ｎｏ．

　　　　　　　　Ｎｏ．



焼
橋

御
峰

椎
倉

岩
佐
口

岩
佐
下
町

運行系統図

高
富
小
学
校
前

高
富
北
町

山
県
警
察
署
前

高
富

富
岡
小
学
校
前

山
県
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

松
塚

十
王

系統番号3 新旧変更なし 新設停留所

系統番号4 廃止停留所新

新 出
口

既設停留所 樫
瀬

中
洞

岐
北
厚
生
病
院

北
武
芸
公
民
館

笹
賀

笹
賀
橋

水
棚

谷
合

山
県
高
校
前

美
山
中
学
校
前

岐北線

運行系統 新旧の別 凡例

系統番号2

富
永
教
会
堂
前

富
永

水
品

網
掛

岩
佐

岩
佐
小
原

美
山
南
郵
便
局
前

徳
永
口

徳
永
公
民
館
前

佐
野
東
口

佐
野

佐
野
西
口



運行系統 新旧の別

笹
賀
橋

水
棚

谷
合

網
掛

佐
野
東
口

佐
野

佐
野
西
口

徳
永
口

水
品

徳
永
公
民
館
前

北
武
芸
公
民
館

系統番号1 新

焼
橋

御
峰

椎
倉

岩
佐
口

岩
佐
下
町

岩
佐

岩
佐
小
原

美
山
南
郵
便
局
前

岐
北
厚
生
病
院

高
富
小
学
校
前

塩
後

下
塩
後

草
木

馬
場

広
瀬

見
池

奥
峠

岡 神
有

八
月
堂
前

八
月
口

岩
神

百
々
瀬

加
羅

山
戸

山
戸
口

笹
賀

系統番号9 新

高
富
北
町

山
県
警
察
署
前

高
富

富
岡
小
学
校
前

山
県
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル

松
塚

十
王

富
永

い
わ
桜
小
学
校

美
山
中
学
校
前

富
永
教
会
堂
前



森屋

伊
奈
波
通
り

本
町
3
丁
目

本
町
1
丁
目

大
仏
南
・
妙
照
寺
前

大宝町

千手堂

材木町

市民病院前

本荘

新旧変更なし

長
良
高
見

下
岩
崎

系統番号11 新旧変更なし

徹明通6丁目

鍵屋

西問屋町 名
鉄
岐
阜

金
宝
町

岐北線 岐
阜
公
園
歴
史
博
物
館
前

高
富
大
竜
寺
前

新設停留所

廃止停留所

戸
羽
川

上
岩
崎

三
田
洞

三
田
洞
山
崎

粟
野
口

粟
野

岐
北
厚
生
病
院
前

運行系統 新旧の別 凡例

系統番号10 新旧変更なし 既設停留所

長
良
橋

鵜
飼
屋

長
良
ヶ
丘

長
良
北
町

長
良
天
神

長
良
上
天
神

系統番号12

JR岐阜

徹
明
町

柳
ヶ
瀬

商
工
会
議
所
前

今
沢
町

市
役
所
・
鶯
谷
高
校
口



県庁

OKBふれあい会館

産業会館前

宇佐

本
町
1
丁
目

JA会館前

OKBぎふ清流アリーナ

柳
ヶ
瀬

商
工
会
議
所
前

今
沢
町

市
役
所
・
鶯
谷
高
校
口

伊
奈
波
通
り

朝日大学病院前

加納本町

加納新本町

加納竜興町

三里小学校前

運行系統図

岐北線

橋本町2丁目 名
鉄
岐
阜

金
宝
町

徹
明
町

大
仏
南
・
妙
照
寺
前

本
町
3
丁
目

岐
北
厚
生
病
院
前

運行系統 新旧の別 凡例

系統番号13 新旧変更なし 既設停留所

長
良
橋

鵜
飼
屋

長
良
ヶ
丘

長
良
北
町

長
良
天
神

長
良
上
天
神

長
良
高
見

下
岩
崎

粟
野

高
富
大
竜
寺
前

新設停留所

廃止停留所

岐
阜
公
園
歴
史
博
物
館
前

粟
野
口

三
田
洞

三
田
洞
山
崎

戸
羽
川

上
岩
崎

JR岐阜

材木町



右

正面

1 高富（上り）
○バス停状況
・運行系統 岐阜高富線、岐阜板取線、岐北線
・地番 高富1585番地1先
・区分 民地


